Учебный план 2015-2019 учебный год
основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования

по специальности 35.02.07 «Механизация сельского хозяйства» 
 ОГПОБУ «Сельскохозяйственный техникум»
Квалификация: техник-механик                                                                                                                                    срок обучения:   3 года 10 месяцев

                                                                                                                                                                        на базе основного общего образования
	Индекс
	Наименование циклов, разделов, дисциплин, профессиональных модулей, междисциплинарных курсов, практик
	Формы промежуточной аттестации
	Учебная нагрузка (час)
	Распределение обязательной нагрузки по курсам и семинарам

	
	
	
	Максимальная учебная нагрузка
	Самостоятельная работа
	обязательная аудитория
	1 курс
	2 курс
	3 курс
	4 курс

	
	
	
	
	
	Всего занятий
	в том числе
	1 семестр 


	2 семестр


	3 семестр
	4 семестр
	5 семестр
	6 семестр
	7 семестр
	8 семестр

	
	
	
	
	
	
	Лекций
	ЛПЗ, включая семинары
	Курсовые работы (проекты)
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	17
недель
	23
недели
	17
недель
	23 недели
	17 недель
	23 недели
	16
недель
	13

недель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17


	
	Обязательное обучение

	
	7404
	2076
	5328
	2645
	2619
	64
	612
	792
	612
	830
	612
	826
	576
	468

	ОУД 00
	Общеобразовательные дисциплины
	
	2043
	639
	1404
	1104
	300
	0
	486
	626
	132
	121
	0
	0
	0
	39

	
	Базовые дисциплины
	
	1303
	393
	910
	709
	201
	0
	316
	444
	80
	70
	0
	0
	0
	0

	ОУД.01
	Русский язык
	крэ
	116
	38
	78
	78
	0
	0
	17
	23
	16
	22
	0
	0
	0
	0

	ОУД.02
	Литература
	дз
	175
	58
	117
	117
	0
	0
	17
	44
	32
	24
	0
	0
	0
	0

	ОУД.03
	Иностранный язык
	дз
	175
	58
	117
	77
	40
	0
	17
	44
	32
	24
	0
	0
	0
	0

	ОУД.04
	История
	дз
	175
	58
	117
	117
	0
	0
	61
	56
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОУД.05
	Физическая культура


	дз,
	117
	0
	117
	4
	113
	0
	51
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	ОУД.06
	ОБЖ
	д/з
	105
	35
	70
	46
	24
	0
	34
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОУД.07
	Химия
	дзэ
	116
	38
	78
	68
	10
	0
	32
	46
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОУД.08
	Обществознание (включая экономику и право
	дз
	162
	54
	108
	108
	0
	0
	51
	57
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОДБ.09
	Биология
	д/з
	54
	18
	36
	32
	4
	0
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОУД.10
	География 
	кр
	54
	18
	36
	30
	6
	0
	0
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОУД.11
	Экология 
	кр
	54
	18
	36
	32
	4
	0
	0
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Профильные предметы
	
	682
	227
	455
	386
	69
	0
	170
	182
	52
	51
	0
	0
	0
	0

	ОУД.12
	Математика
	дзэ
	351
	117
	234
	234
	0
	0
	51
	80
	52
	51
	0
	0
	0
	0

	ОУД.13
	Информатика и ИКТ
	Дз
	150
	50
	100
	51
	49
	0
	51
	49
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОУД.14
	Физика
	дзэ
	181
	60
	121
	101
	20
	0
	68
	53
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОУД.В.
	Дисциплины по выбору
	
	58
	19
	39
	9
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	39

	ОУД.В.01
	Поведение на рынке труда
	д/з
	58
	19
	39
	9
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	39

	
	Профессиональная подготовка
	
	5361
	1437
	3924
	1551
	2309
	64
	126
	166
	480
	709
	612
	826
	576
	429

	ОГСЭ.00
	Общий гуманитарный и социально-экономический цикл
	
	846
	281
	565
	228
	337
	0
	0
	32
	260
	149
	30
	30
	46
	18

	ОГСЭ.01
	Основы философии
	дз
	57
	9
	48
	48
	0
	0
	0
	0
	48
	0
	0
	0
	0
	0

	ОГСЭ.02
	История
	дз
	57
	9
	48
	48
	0
	0
	0
	0
	0
	48
	0
	0
	0
	0

	ОГСЭ.03
	Иностранный язык
	дз, дз
	190
	30
	160
	0
	160
	0
	0
	0
	89
	71
	0
	0
	0
	0

	ОГСЭ.04
	Физическая культура
	дз
	320
	160
	160
	6
	154
	0
	0
	0
	32
	30
	30
	30
	20
	18

	ОГСЭ.05.В
	Русский язык и культура речи
	дз
	84
	28
	56
	46
	10
	0
	0
	0
	56
	0
	0
	0
	0
	0

	ОГСЭ.06.В
	Основы права
	дз
	51
	16
	35
	28
	7
	0
	0
	0
	35
	0
	0
	0
	0
	0

	ОГСЭ.07.В
	Социальная психология
	д/з
	48
	16
	32
	26
	6
	0
	0
	32
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОГСЭ.09 В
	Введение в профессию «Техник»
	д/з
	39
	13
	26
	26
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26
	0

	ЕН.00
	Математический и общий естественно-научный  цикл    
	
	108
	36
	72
	12
	60
	0
	0
	0
	40
	32
	0
	0
	0
	0

	ЕН.01
	Математика
	дз
	60
	20
	40
	4
	36
	0
	0
	0
	40
	0
	0
	0
	0
	0

	ЕН.02
	Экологические основы природопользования
	дз
	48
	16
	32
	8
	24
	0
	0
	0
	0
	32
	0
	0
	0
	0

	П.00
	Профессиональный цикл
	
	4407
	1120
	3287
	1311
	1912
	64
	126
	134
	180
	528
	582
	796
	530
	411

	ОП.00
	Общепрофессиональные дисциплины
	
	1917
	638
	1279
	693
	586
	0
	126
	134
	32
	272
	342
	134
	60
	179

	ОП.01
	Инженерная графика
	дз
	180
	60
	120
	10
	110
	0
	60
	60
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОП.02
	Техническая механика
	дзэ
	210
	70
	140
	100
	40
	0
	66
	74
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОП.03
	Материаловедение
	дз,
	162
	54
	108
	64
	44
	0
	0
	0
	0
	70
	38
	0
	0
	0

	ОП.04
	Электротехника и электронная техника
	крэ
	168
	56
	112
	52
	60
	0
	0
	0
	0
	58
	54
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	ОП.05.
	Основы гидравлики и теплотехники
	дз
	180
	60
	120
	60
	60
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	60
	60

	ОП.06
	Основы агрономии
	дз
	69
	23
	46
	32
	14
	0
	0
	0
	0
	46
	0
	0
	0
	0

	ОП.07
	Основы зоотехнии
	дз
	48
	16
	32
	24
	8
	0
	0
	0
	32
	0
	0
	0
	0
	0

	ОП.08
	Информационные технологии в профессиональной деятельности
	дз
	76
	25
	51
	31
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	51

	ОП.09
	Метрология, стандартизация и подтверждение качества
	э
	90
	30
	60
	34
	26
	0
	0
	0
	0
	0
	60
	0
	0
	0

	ОП.10
	Основы экономики, менеджмента и маркетинга
	дз,э
	120
	40
	80
	50
	30
	0
	0
	0
	0
	30
	50
	0
	0
	0

	ОП.11
	Правовые основы  профессиональной деятельности
	кр
	72
	24
	48
	40
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	48
	0
	0

	ОП.12
	Охрана труда
	э
	53
	17
	36
	26
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	36

	ОП.13
	Безопасность жизнедеятельности
	дз
	102
	34
	68
	20
	48
	0
	0
	0
	0
	68
	0
	0
	0
	0

	ОП.14.В
	Топливо- смазочные материалы
	дз
	120
	40
	80
	34
	46
	0
	0
	0
	0
	0
	80
	0
	0
	0

	ОП.15.В
	Правила дорожного движения
	дз,э
	135
	45
	90
	64
	26
	0
	0
	0
	0
	0
	60
	30
	0
	0

	ОП.16.В
	Основы предпринимательства
	дз
	48
	16
	32
	32
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	32

	ОП.17.В
	Компьютерная графика
	кр
	84
	28
	56
	20
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	56
	0
	0

	ПМ.00
	Профессиональные модули
	
	2490
	482
	2008
	618
	1326
	64
	0
	0
	148
	256
	240
	662
	470
	232

	ПМ.01
	Подготовка машин, механизмов, установок, приспособлений к работе, комплектование сборочных единиц

	эк
	1017
	195
	822
	282
	540
	0
	0
	0
	148
	256
	164
	254
	0
	0

	МДК.01.01
	Назначение и общее устройство тракторов, автомобилей и сельскохозяйственных машин
	дз
	330
	110
	220
	152
	68
	0
	0
	0
	76
	86
	58
	0
	0
	0

	МДК.01.02
	Подготовка тракторов, сельскохозяйственных машин и и механизмов к работе
	дз
	255
	85
	170
	130
	40
	0
	0
	0
	0
	62
	34
	74
	0
	0

	УП.01.01
	Комплектование сборочных единиц
	
	72
	0
	72
	0
	72
	0
	0
	0
	72
	0
	0
	0
	0
	0

	УП.01.02
	Назначение и общее устройство тракторов, автомобилей и сельскохозяйственных машин
	дз
	72
	0
	72
	0
	72
	0
	0
	0
	0
	36
	36
	0
	0
	0

	УП.01.03.
	Подготовка тракторов, с/х машин и механизмов к работе
	дз
	144
	0
	144
	0
	144
	0
	0
	0
	0
	72
	36
	36
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	ПП.ПМ.01
	Подготовка машин, механизмов, установок, приспособлений к работе, комплектование сборочных единиц
	дз
	144
	0
	144
	0
	144
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	144
	0
	0

	ПМ.02
	Эксплуатация сельскохозяйственной техники
	эк
	471
	85
	386
	110
	256
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	148
	238
	0

	МДК.02.01
	Комплектование машинно-тракторного агрегата для выполнения сельскохозяйственных работ
	дз
	60
	20
	40
	30
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	0
	0

	МДК.02.02
	Технологии механизированных работ  в растениеводстве
	дз
	135
	45
	90
	50
	20
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	90
	0

	МДК.02.03
	Технологии механизированных работ  в животноводстве
	дз
	60
	20
	40
	30
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	0

	УП.02.01
	Комплектование машинно-тракторного агрегата для выполнения сельскохозяйственных работ
	дз
	108
	0
	108
	0
	108
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	108
	0
	0

	УП.02.02
	Технология механизированных работ  в растениеводстве
	дз
	36
	0
	36
	0
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	36
	0

	УП.02.03
	Технология механизированных работ  в животноводстве
	дз
	36
	0
	36
	0
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	36
	0

	ПП.ПМ.02
	Эксплуатация сельскохозяйственной техники
	дз
	36
	0
	36
	0
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	36
	0

	ПМ.03
	Техническое обслуживание и диагностирование неисправностей сельскохозяйственных машин и механизмов, ремонт отдельных деталей и узлов
	эк
	450
	90
	360
	102
	234
	24
	0
	0
	0
	0
	76
	48
	124
	112

	МДК.03.01
	Система технического обслуживания и ремонта сельскохозяйственных машин и механизмов
	дз
	60
	20
	40
	26
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	МДК.03.02
	Технологические процессы ремонтного производства
	дз
	210
	70
	140
	76
	40
	24
	0
	0
	0
	0
	0
	48
	52
	40

	УП.03.01
	Техническое обслуживание и ремонт сельскохозяйственных машин

	дз
	36
	0
	36
	0
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	УП.03.02
	Ведение технологических процессов ремонтного производства
	дз
	72
	0
	72
	0
	72
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	72
	0

	ПП.ПМ.03
	Техническое обслуживание и диагностирование неисправностей сельскохозяйственных машин и механизмов, ремонт отдельных деталей и узлов
	дз
	72
	0
	72
	0
	72
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	72

	ПМ.04
	Управление работами машинно-тракторного парка сельскохозяйственного предприятия
	эк
	288
	60
	228
	60
	148
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	108
	120

	МДК.04.01
	Управление структурным подразделением организации (предприятия)
	дз
	180
	60
	120
	60
	40
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	72
	48

	УП.04.01
	Управление работами машинно-тракторного парка сельскохозяйственного предприятия
	дз
	36
	0
	36
	0
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	36
	0

	ПП.ПМ.04
	Управление работами машинно-тракторного парка сельскохозяйственного предприятия
	дз
	72
	0
	72
	0
	72
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	72

	ПМ.05
	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих
	эк
	264
	52
	212
	64
	148
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	212
	0
	0

	МДК.05.01
	Выполнение работ по эксплуатации и  техническому обслуживанию сельскохозяйственных машин и оборудования
	дз
	81
	27
	54
	34
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	54
	0
	0

	МДК.05.02
	Технология общеслесарных работ и восстановление деталей
	дз
	75
	25
	50
	30
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	0
	0

	УП. ПМ.05
	Выполнение работ для получения рабочих профессий тракторист-машинист сельскохозяйственного производства, слесарь по ремонту машин и механизмов
	дз
	108
	0
	108
	0
	108
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	108
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	
	Всего часов
	
	7404
	2076
	5328
	2645
	2619
	64
	612
	792
	612
	830
	612
	826
	576
	468

	
	консультации
	
	
	
	320
	
	
	
	
	80
	
	80
	
	80
	
	80

	ПДП
	Преддипломная практика
	4 н.
	
	
	144
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	144

	ПА
	Промежуточная аттестация
	5 н.
	
	
	180
	0
	0
	0
	0
	36
	0
	24
	36
	36
	12
	36

	ГИА
	Государственная итоговая аттестация
	6 н.
	
	
	216
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	216

	ГИА.01
	Подготовка выпускной квалифицированной работы
	4 н.
	
	
	144
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	144

	ГИА.02
	Защита выпускной квалифицированной работы
	2 н.
	
	
	72
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	72

	
	ИТОГО по ОПОП:
	
	
	
	6188
	2645
	2619
	64
	612
	908
	612
	934
	648
	942
	588
	944

	Консультации на учебную группу, по 4 часа на одного студента в год (всего 320 часов) 

Государственная итоговая аттестация:

Выполнение выпускной квалификационной работы с 25 мая по 21 июня 2019 года (всего 4 недели)
Защита выпускной квалификационной работы с 22 июня по 05 июля 2019 года (всего 2 недели)
	ТО
	4284
	612
	792
	540
	722
	504
	430
	360
	324

	
	УП
	720
	
	
	72
	108
	108
	252
	180
	0

	
	ПП (по специальности)
	324
	
	
	
	
	
	144
	36
	144

	
	ПДП
	144
	
	
	
	
	
	
	
	144

	
	ГИА
	216
	
	
	
	
	
	
	
	216

	
	Экзамены, включая ЭК

(шт.)
	15
	-
	3
	-
	2
	3
	3
	1
	3

	
	Д/З, 
(шт.)
	80
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	
	КР
	22
	6
	3
	3
	5
	-
	3
	2
	-


Формы проведения промежуточной аттестации

Формы проведения государственной (итоговой) аттестации
	№ п/п (индекс)
	Циклы, предметы
	Формы промежуточной аттестации 
	1 курс
	2 курс
	3 курс
	4 курс
	

	
	Федеральный компонент (обязательная часть)
	
	1 сем
	2 сем
	3 сем
	4 сем
	5 сем
	6 сем
	7 сем
	8 сем
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	

	А
	Обязательное обучение
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОД.00
	Общеобразовательные дисциплины
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОДБ
	Базовые предметы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОДБ.01
	Русский язык
	КР,Э
	КР
	КР
	КР
	экзамен
	
	
	
	
	

	ОБД.02
	литература
	КР
	КР
	КР
	КР
	ДЗ
	
	
	
	
	

	ОБД.03
	Иностранный язык
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	
	
	

	ОБД.04
	история
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	

	ОБД.05
	Физическая культура
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	

	ОБД.06
	ОБЖ
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	

	ОБД.07
	Химия 
	ДЗ,Э
	ДЗ
	Э
	
	
	
	
	
	
	

	ОБД.08
	География 
	КР
	КР
	КР
	
	
	
	
	
	
	

	ОБД.09
	экология
	КР
	КР
	КР
	
	
	
	
	
	
	

	ОБД.10
	Биология 
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	

	ОБД.11
	Обществознание (включая экономику и право)
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	

	ОДП
	Профильные предметы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОДП.12
	математика
	ДЗ,Э
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	экзамен
	
	
	
	
	

	ОДП.13
	физика
	ДЗ,Э
	ДЗ
	экзамен
	
	
	
	
	
	
	

	ОДП.14
	Информатика и ИКТ
	ДЗ
	КР
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	

	ОДП.15
	Поведение на рынке труда
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	
	ДЗ
	

	
	Обязательная часть ОПОП
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОГСЭ.00
	Общий гуманитарный и социально-экономический цикл
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОГСЭ.01
	Основы философии
	ДЗ
	
	
	ДЗ
	
	
	
	
	
	

	ОГСЭ.02
	История
	ДЗ
	
	
	
	ДЗ
	
	
	
	
	

	ОГСЭ.03
	Иностранный язык
	ДЗ
	
	
	ДЗ
	ДЗ
	
	
	
	
	

	ОГСЭ.04
	Физическая культура
	ДЗ
	
	
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	ДЗ
	КР
	Э
	

	ОГСЭ.05
	Русский язык и культура речи
	ДЗ
	
	
	ДЗ
	
	
	
	
	
	

	ОГСЭ.06
	Основы права
	КР
	
	
	
	КР
	
	
	
	
	

	ОГСЭ.07
	Социальная психология
	ДЗ
	
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	

	ЕН.00
	Математический и общий естественнонаучный цикл
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ЕН.01
	Математика 
	ДЗ
	
	
	ДЗ
	
	
	
	
	
	

	ЕН.02
	Экологические основы природопользования
	ДЗ
	
	
	
	ДЗ
	
	
	
	
	

	П.00
	Профессиональный цикл
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОП.00
	Общепрофессиональные дисциплины
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОП.01
	Инженерная графика
	ДЗ
	КР
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	

	ОП.02
	Техническая механика
	ДЗ,Э
	ДЗ
	экзамен
	
	
	
	
	
	
	

	ОП.03
	Материаловедение 
	КР,ДЗ
	
	
	
	КР
	ДЗ
	
	
	
	

	ОП.04
	Электротехника и электроника
	КР,Э
	
	
	
	КР
	экзамен
	
	
	
	

	ОП.05
	Основы гидравлики и теплотехники
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	ДЗ
	ДЗ
	

	ОП.06
	Основы агрономии
	ДЗ
	
	
	
	ДЗ
	
	
	
	
	

	ОП.07
	Основы зоотехнии
	ДЗ
	
	
	ДЗ
	
	
	
	
	
	

	ОП.08
	Информационные технологии в профессиональной деятельности
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	
	ДЗ
	

	ОП.09
	Метрология, стандартизация и подтверждение качества
	Э
	
	
	
	
	экзамен
	
	
	
	

	ОП.10
	Основы экономики, менеджмента и маркетинга 
	ДЗ,Э
	
	
	
	
	
	ДЗ
	экзамен
	
	

	ОП.11
	Правовые основы профессиональной деятельности
	КР
	
	
	
	
	
	
	
	КР
	

	ОП.12
	Охрана труда
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	
	ДЗ
	

	ОП.13
	Безопасность жизнедеятельности
	ДЗ
	
	
	
	ДЗ
	
	
	
	
	

	ОП.14.В
	Топливо- смазочные материалы
	ДЗ
	
	
	
	
	ДЗ
	
	
	
	

	ОП.15.В
	Компьютерная графика, включая графические программы: компас и автокад
	КР
	
	
	
	
	
	КР
	
	
	

	ОП.16.В
	Правила дорожного движения
	ДЗ,Э
	
	
	
	
	ДЗ
	экзамен
	
	
	

	ОП.17.В
	Основы предпринимательства
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	
	ДЗ
	

	ПМ.00
	Профессиональные модули
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПМ.01
	Подготовка машин, механизмов, установок, приспособлений к работе, комплектование сборочных единиц
	ЭК
	
	
	
	
	
	ЭК
	
	
	

	МДК.01.01
	Назначение и общее устройство тракторов, автомобилей и сельскохозяйственных машин
	комплексный экзамен
	
	
	ДЗ
	ДЗ
	КР
	комплексный экзамен
	
	
	

	МДК.01.02
	Подготовка тракторов, с/х машин и механизмов к работе
	
	
	
	
	КР
	ДЗ
	
	
	
	

	УП.01.01
	Комплектование сборочных единиц
	ДЗ
	
	
	ДЗ
	
	
	
	
	
	

	УП.01.02
	Назначение и общее устройство тракторов, автомобилей и с/х машин
	ДЗ
	
	
	
	
	ДЗ
	
	
	
	

	УП.01.03
	Подготовка тракторов, с/х машин и механизмов к работе
	ДЗ
	
	
	
	
	
	ДЗ
	
	
	

	ПП.ПМ.01
	Подготовка машин, механизмов, установок, приспособлений к работе, комплектование сборочных единиц

	ДЗ
	
	
	
	
	
	ДЗ
	
	
	

	ПМ.02
	Эксплуатация с/х техники
	ЭК
	
	
	
	
	
	
	ЭК
	
	

	МДК.02.01
	Комплектование машинно-тракторного агрегата для выполнения с/х работ
	ДЗ
	
	
	
	
	
	ДЗ
	
	
	

	МДК.02.02
	Технология механизированных работ в растениеводстве
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	ДЗ
	
	

	МДК.02.03
	Технология механизированных работ в животноводстве 
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	ДЗ
	
	

	УП.02.01
	Комплектование машинно-тракторного агрегата для выполнения с/х работ
	ДЗ
	
	
	
	
	
	ДЗ
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	

	УП.02.02
	Технология механизированных работ в растениеводстве
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	ДЗ
	
	

	УП.02.03
	Технология механизированных работ в животноводстве
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	ДЗ
	
	

	ПП.ПМ.02
	Эксплуатация с/х техники
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	ДЗ
	
	

	ПМ.03
	ТО и диагностирование неисправностей с/х машин и механизмов, ремонт отдельных деталей и узлов
	ЭК
	
	
	
	
	
	
	
	ЭК
	

	МДК.03.01
	Система ТО и ремонта с/х машин и механизмов
	комплексный

экзамен
	
	
	
	
	ДЗ
	
	
	комплексный

экзамен
	

	МДК.03.02
	Технологические процессы ремонтного производства
	
	
	
	
	
	
	КР
	ДЗ
	
	

	УП.03.01
	ТО и ремонт с/х машин
	ДЗ
	
	
	
	
	ДЗ
	
	
	
	

	УП.03.02
	Ведение технологических процессов ремонтного производства
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	ДЗ
	
	

	ПП.ПМ.03
	ТО и диагностирование неисправностей с/х машин и механизмов, ремонт отдельных деталей и узлов
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	
	ДЗ
	

	ПМ.04
	Управление работами машинно-тракторного парка с/х предприятия
	ЭК
	
	
	
	
	
	
	
	ЭК
	

	МДК.04.01
	Управление структурным подразделением организации
	Э
	
	
	
	
	
	
	ДЗ
	экзамен
	

	УП.ПМ.04
	Управление работами машинно-тракторного парка с/х предприятия
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	ДЗ
	
	

	ПП.ПМ.04
	Управление работами машинно-тракторного парка с/х предприятия
	ДЗ
	
	
	
	
	
	
	
	ДЗ
	

	ПМ.05
	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих
	ЭК
	
	
	
	
	
	ЭК
	
	
	

	МДК.05.01
	Выполнение работ по эксплуатации и ТО с/х машин и оборудования
	ДЗ
	
	
	
	
	
	ДЗ
	
	
	

	МДК.05.02
	Технология общеслесарных работ и восстановления деталей
	ДЗ
	
	
	
	
	
	ДЗ
	
	
	

	УП.ПМ.05
	Выполнение работ для получения рабочих профессий : тракторист-машинист с/х производства, слесарь по ремонту машин и механизмов
	ДЗ
	
	
	
	
	
	ДЗ
	
	
	


